priorem Sancti Jacobi, et R. capellanum sancliss.

Salvaloris, qui cnm prsediclo R. ad exsecralionem

ejusjuravcruntpalienlertolerareiismandaveril,satis
doluimus, ac moleste lulimus, ipsinue niandavimus,
ut nisi in prsesentia veslra, vel sua cum veslra

lamen conscienlia, schisma abjuraverint sccundum

formara , quam vobis prsescripsimus, et aliud jura-
menlum praestiterint, quod nostro, vel saltcm suo {
debeanl slare mandato, ipsos in priorem senteniiam

reducere non postponat, ac vobis in his, et in aliis

studeat, sicut decet, deferre, et congrue universa-

lilatem vestram honoribus prarraiire.
Datum Beneventi, vi Kal. Sept.

DXCII.

Ugoni archiepiscopo Januensi monasteriuth Galli^
narim insulm asserit.

(Beneventi, Aug. 28.)

[UGHELLI,IV, 871.]
ALEXANDER,etc, venerabili fralriUGONiJanuensi

archiep., salutem el apostolicam benedictionem.

Nulli amplius quam Romano pontifici convenit

memorem esse accepii obsequii, et cuiquesecunduin ,
merita respondere. Tunc enini quisque in dcvo-

tione constanlior reddilur, et in obsequio promptior

invenitur, cum bcne acta sua laudari conspicii, et

digna remuneratione foveri cognoscit. Attendenies

ilaque fidei, et devotionis constanliam , quam bonse

memorise Syrus antecessor tuus, lu quoque ac

clerus, ct populus civitatis tuse nobis et fratribus

nostris ardemi desiderio imminente necessilatis

articulo impenderitis et jugiter exhibitis, vobis

cupimus pro merilis digna rependere, el lam Eccle-

siam, quam civiiatem tuam quadam speciali gratia
cl piaerogativa dilectionis in noslro et beati Pciri

A obsequio confovere, vobis majora In poslerum, lar-

gienle Domino, provisuri. Inde est quod nos de
communi fratruin nostrorum consilio tibi, etsuc-
cessoribus luis, et per te ecclesiaetusemonaslerium
de insula Gallinaria, quod nulli fuit haclcnus rdsi
Roraano pontifici subditum, ad regendum, et dispo-
nendum et gubernandum conccdinius, et deinccps

, ipsum in vestra lanquam proprii episcopi disposi-
lione , et ordinalione firmiter et in perpettium
manere sancimus, et vestrse suppoiunuis ditioni,
slatuentes ul ibi, el correctionem habealis , ei jus
ponlificale libcre et sine ullius contradictions
exercere possitis.De cernimus ergo, ut nulli omnino
hominum Jiccal hanc nostrae conccssionis paginam

_ temerario ausu infringcre, vel ei aliqualenus con-
traire. Si quis autem boc altentare prsesumpseril,
indignalionem omnipolcnlis Dei et beatorum Pctri
et Pauli apostolorura ejus se noverit incrusurum

Datum Bcneventi, v Kalend. Seplembris.

DXCIII.
Ad Henrictim Remensem archiepiscopum.— Ut in-

Irmis de Dampetra ccemcleriumconcedalur.

(Bene'venti,Aug. 29.)

[MARTEN.,Antpl. Collecl., II, 755.]
1 ALEXANDERepiscopus, servus servoruni Dei, ve-
i nerabili fratri HENRICORemensium arcluepiscopo ,
1 salulem et apostolicam benedictionem.
1 Difecli iilii nostri infirmi fratres castri de Dam-

pere transmissa nobis narralione monstrarunt,
1C quod cosineteriuin non habebant ubi fratres suos
1 valeant sepelire; sed cum aliquis eorum decedii,
> per dimidiam fere leugam corpus ejus ad sepullu-

ram deferre coguntur : unde nos venerabili frairi
nostro Calalaunensi episcopo dedimus in mandatis,
ut eosdem ceemeierium ad opus suum et rcddito-
rum (19) suorum habere permiilat, et ipsum cum
exinde requisitus fuerit, benedicere non postponat,
Quod si idem episeopus juxla mandaium nostrum

adimplere neglexerit, lu praedicta omnia per le vcl

per alium, quantocius poieris, plenius exseqttaris.
i Data Bcncventi, iv Kalendas Seplembris.

DXCIV.

lnierdicti sentenliam, a Leonate abbale Piscariensi
1

0 in clericos de terra Sansonesca pramulgalam, el
ab 1. episcopo Signiensi confinnalam, ralam
facil.

t (Benevenli, Sept. 4.)

; [MURATORI,Rer. Ital. Script., II, n, 1015.]
! DXCV.
: Ad Henricum Remetisemarchiepiscopum.—Pro pa*
> gano milite.

i (Beneventi, Sept. 6.)
> [MARTEN.,Ampl. Collect., II, 756.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
i nerabili fratri HENRICORemensium archicpisccpo,
i salutcm elaposlolicam benedictionem.

|19) Redditi dicebantur ii qui se infirmorum servilio, non factis lamen solcmnibus volis, conscua-
baul.
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Veniens ad nos dileclus lilius noster T. roonaclius A

Celtensis (20) nobis ex parte sua monstravit, quod

paganum militem luum excommunicationis sen-

tentise subjecisti, quoniam coram te confessus fuit,

quod in quemdam clericum manus violentas inje-

cerat, unde nobis instanlius supplicavit, quod cum

per aiiquem episcopum de partibus illis faceremus

absotoi. Quocirc» fraternitati tuse per apostolica

scripta mandamus, quatenus memoratum paganum,

receplo ab illo secundum Ecclesiae consueludinem

juramento, a sententia qua lenetur absolvas, et

demum sibi poenitenliam .secundum qualitatem

delicti imponas. Postea ei in virtute juramenti in-

jungas, quod nunquam de caetero in clericum ,

raonachum , templarium , hospitalatium, aut ali- „

eujus religionis conversum violentas manus in-

jiciat, nisi id pro se defendendo aut de mandato

pr.iiali sui elficeret, vel eum cum uxore sua, filia

vel sorore iurpiter inveniret.

Data Beneventi, octavo Uus Septembris.

DXCVl

Ad eumdem. — Pro ecclesia S. Remigii super qui-
busdam censibus.

{Benevenli, Sept. 6.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiseapus, servus servcrum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo ,

salutem el apostolicam benediclionem.

Gonquestionem abbalis et fralrum Sancti Remi-

-gii Remensis, nobis transirilssam accepimus, quod C

Rad. deCurteio, annuuro censum sexaginta solido-

rum, quem eis debet exsoivere, jam pturibus annis

delinuit, et H. comes Grandis prati eis triginta so-

lidorum censum auferre praesumit. Nobiles quoque

Yiri Suessionensis et de Herou comiles, R. de Ro-

seto et G. de Castellione ecclesiaesuaedamna gra-

via et mullas injurias irrogarunt. Unde quoniani

•ad noslrum speclal officium loca religiosa pia pro^

teclione fovere., et eis jura sua propensius couser-

vare, fratemitati tuse per aposlolica scripta manda-

nuis, qualenus memoratos viros moneas diligcn-

lius et instantius exhorteris, ut supradicto abbali

et fratribus et ecclesiae suaesublractum censum et

caetera ablata sine diminulione restituant, de dam-

uis et injuriis illatis congrue salislaciant, vei eis

coram le super bis omnibus justiliam sufficientem

exhibeant; ita quod prsenominati abbas et fratres

nullam juris sui suslineant lsesionem , nec tibi

possit propter hoc in aliquo merito derogari. Si

sutcm prselibati malefactores comraonitioni tuae

in his acquiescere forte contempserint, in eos et

terram ipsorum senlentiain ecclesiaslicam, appel-
latione reraota, promulges, et eam usquead dignam
satisfactionem facias ab omnibus per tuam pro-
vinciam observari.

Data Beneventi, octavo Idus SepleiuJnis.

'(20)Cella,monaslerium ordinisS. Benedicli prope
Trccas, a S. Frotberto fundaluin, dicium eliara ln-

A DXCYIL

Ad eumdem. — Pro ccchsia Sancti Remigii contra

Slephanum et quosdam alios, qui terras ecclesiw
violenter detinent.

(Beneventi, Sept. 6.)

[Ibid., col. 757.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicara benedictionera.

Dilecti filii nOstri P. abbas et fratres Sancti Re-

migii Remensis-, transmissa nobis conquestionCj
deraonstrarunt quod Stephanus et quidam alii ho-

mines sui, qui in villa Sancti Remigii, quse dicitur

Insula, jampridera habitare consueveruntj sed ad

novara habilationem extra insulam translulenint,
B et lerras ecclesise quas prius habebant per vfoleu*

tiam praesumunt excolere, et eas dimittere contra-

dicunt. Unde quoniain jam dicios abbatem et fra-

tres eo charilatis fervore diligimus, ut ipsis iu

justitia sua sicut nec debemus nulla velimus ra-

Uone deesse, fraternitati tuaeper apostolica scripta

mandamus, quatenus meraoralos homines ad prio-
rem habitationem redire, et ibidem ecclesiai Sancii

Remigii de lerris suis debitam juslitiam exhibere,
aut terras illas eidem ecclesiae liberas omnino di-

miltere, moneas studiosius, et appellaiione remols,
sub anatheraatis dislrictione compellas. Fratres

quoque Hospilalis Jerosolymilani qui supradicto
abbali et fralribus mulierein quamdam injusle sub-

traxisse dicuntur, allente commoneas, ut eamdem
u sibi sine dilatione restituant, et in pace dimiltant,

aul illis coram te juslitiae super hoc faciant com-

plementum. Quod si neutrum istorum ad commo-

nilionem tuam adimplere voluerint, lu jam dictos

abbatem et fratres in illius, de quo controversia

vertitur, possessionem, cessante appellatione, in-

ducas. Et quoniam de redditibus et possessionibus,

quas idem abbas et fratres in Alemannia consuevc-

runt habere per schismaticos qui eos sibi subtraxe-

runl, damna gravia sustinuisse dicuntur, tuoe dis-

cretioni prsesentium auctoritate mandamus atque

praecipimus,qualenus ipsis possessiones et beneficia

qitae schismatici de regno Alemannise in provincia
tua noscunlur habere, omni contradiclione et ap-

jj pellatione cessanle, assign.es,el in pace facias pos-
sidere , donec sua recuperaverint, et ablaiorum

perceperinl recompensalionem. Illud autem memo-
riter teneas, quod non omnes de regno Alemanniee
schismatica sunt pravitate respersi, sed quidam
eorum nobis devoti existunt.

Data Benevenli, octavo Idus Septembris.
DXCVIII.

Ad.... — Pro priore vallis Suncli Pelri.

(Benevcnli, Sept. 6.)
[Ibid., col. 758.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ;lc.
salutem et apostolicam benediclionem.

sula Germanica, quod eliamnum perslal sub cou-
gregalionc S. Vitoni.
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Qiioties inter viros religiosos aliqua occaslo con-

tentionis oboritur, taftto •cilius-debel amputari de

inedio, quanlo ad Servandum propositum suum ma-

jori pace indigent et quiete, dileetorum vero litio-

rum nostrorum En. prioris et fralrum de Yalle

Sancti Petri (21) querciam accepimus, asserenlium

se a fratribus de Tenaliiis (22) in terris el pascuis
suis inquietationem non modicam sustinere. Quo-
circa de discretione vestra plurimum confidentes,
el voienles. jaro.diclos fratres hinc inde sihe con-

teniionis amaritudine semilam professionis susete-

nere, controversiam ipsam discretioni veslfa^duxi-
mus coramittendam, per praesentia vobis scripta

mandantes, quatenus in loeum unum convenientes,

uiramque pariem ante veslram prsesentiam convo-

ceiis, et rationibus utriusque partis audilis diIi-_

genter et cognitis, ita conlroversiam ipsam concor-
dia vcljudicio lerminetis, ut nec ipsidiutinis inter
se conquestioiiibus fatigentur, nec alii qui viderint
ex conteiitioni. ipsorum maleriam accipiant dero,-

gandi.
Dala Benevenii octavo Idus Septemb.

DXCIX.
Cahonicis Pisanis mandat ut proposita excoinmu-

nicatione inlerdicant ne quis ab inlruso ac schi-
smalico monasterii Sextensis abbate beneficia ac-
cipiat.

(Beneventi, Sept. 14.)
[UGHELLI,Italia sacra, III, 405.]

AI.EXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiis canonicis Pisanis, salutem et apostoli-

'

cam benedictionem.

Qualiter inturgescente scliismaticorum perfidia
monasterium de Sexto, quod religione plurimum
solebat pollere, altritunisit, et spiiitualiler et tera-

poraliter dirainutum, vestram non oportet pruden-
liam edocere, qui ejus quolidie miseriam et deso-
lationem videtis. Unde quia decet vos summopere
ad ejus felevationem,eiiil;i universitati vestrse per
aposlolica scripta prascipiendo mandamus, quatc-
nus ex parte nostra in Ecclesiis vestris genersiliter
sub interminatione auatheinatis prohibeatis, ut nul-
Jus ex dioecesi yestra ab inlruso prsescripti mona-
sterii aliquid de rebus ipsius in feudum, vel alio
modo recipere audeat, nec eidem intruso in malilia j
sua patrociniura, vel favorem ministret. Quicunque
autem hoc aitentaverit ipsum auctoritate nostra

publice excommunicatum denuntielis , el usque
ad plenani satisfaclionem tanquam excommuni-
catum propensius faciatis vilari. Eis vero, qui
dilecto. fijio yeslro. A, abbati prsefati monasterii
consilium et auxilium tribuerint, graliam Dei,
et benedictionem nostram promittatis, et hoc in
remissionem peccatorum suorura lirmiter injun-
gatis.

Dat. Beneventi, xvni Kal. Qctob.

(21) Yallis S. Petti monasterium ordinis Carthu-
siensis in dicecesi Laudunensi.

(22) Tenalliae seu thenolise vel Thenolium, mo-

A DG.

Ad Henricum Remensem archiepiscopum. — Pro

querela Marbelini et Belol. malris ejus.

(Beneventi, Sept. 17.)

[MARTEN.,Ampl. Collect., II, 759.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et aposlolicam benedictionem.

Yenientes ad aposlolicae sedis clemer.tiam Mar-